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Lisans – Kara Harp Okulu – Elektrik & Elektronik Mühendisliği 

Yüksek Lisans – Gazi Üniversitesi – AB-Türkiye İlişkileri 

Doktora (Devam) Gedik Üniversitesi – Yönetim & Organizasyon 

İş Deneyimi: 1985-2013  Türk Silahlı Kuvvetleri (2000-2001: BM, 2005-2008: NATO) 

2013-2018 DORMAK & BITES Havacılık Projeleri Yöneticisi 

2018-2019 Türk Hava Kurumu Genel Müdür 

2019-2021 Alp Havacılık Uçuş İşletme Müdürü 

2021-2022 KutAir Uçuş İşletme Müdürü 

2022-Devam CNK Global Havacılık Alan Uzmanı 

Evli, 2 Çocuk, 2 Torun 

Yabancı Dil: İngilizce, Fransızca (Okur) 
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KAZA SORUŞTURMASININ HEDEFLERİ 

Olayların akış sırasını belirlemek ve ortaya koymak (ne, nerede, ne zaman?),  

Kazanın direkt ve katkıda bulunan nedenlerini ortaya koymak (neden), 

Gelecekte benzer kazaların önlenmesi için tedbirleri belirlemek (alınan dersler), 

Potansiyel kovuşturma için temellerini araştırmak ve değerlendirmek (suçlama), 

Tazminata esas olmak üzere suç ve suç oranlarının değerlendirilmesi (ödeme). 

DÜZELTİCİ İŞLEM – CEZALANDIRMA - TAZMİNAT 
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Bir hava aracı olayı veya kazasının nedeninin belirlenmesi genellikle hangi yasal iddiaların ileri 

sürüleceğine ve kime dava açılacağına karar vermede temel husustur. Hava aracı kazalarına; 

pilot hatası, hatalı donanım ve parça, hava aracının yanlış tasarımı veya yapısal sorunları, hava 

trafik kontrolörleri tarafından yapılan hatalar, hava aracına uygulanan hatalı bakım ve 

onarımlar ile yakıt problemleri neden olmaktadır. Hava aracı olay ve kazalarına genellikle bu 

faktörlerden birden fazlasının katkıda bulunduğu görülmektedir. Katkıda bulunan nedenlerin 

çokluğu ve çeşitliliği göz önüne alındığında bir hava aracı kazasına neyin sebep olduğunu 

belirlemek son derece zor olabilir ve bu görev; ülkelere göre farklılıklar gösteren kurumlar 

tarafından yerine getirilir.   

CHICAGO  ANLAŞMASI EK-13 

1 AY – ÖN RAPOR 
1 YIL – NİHAİ RAPOR 
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ACCIDENTS WILL HAPPEN – KAZALAR HER ZAMAN OLUR, SAĞLIK OLSUN… 

GELECEKTEKİ KAZALARI ÖNLEMEK 

UÇUŞ EMNİYETİ & RİSK YÖNETİMİ 
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TEKNOLOJİ – HAVACILIK 

•BİLİM, 

•SEYRÜSEFER SİSTEMLERİ 

•METEOROLOJİ 

•ALÇALMA SİSTEMLERİ 

•BAKIM YÖNTEMLERİ 

•YANGIN SÖNDÜRME 

•TAKİP, İZLEME 

•EĞİTİM YÖNTEMLERİ 
GELECEKTEKİ KAZALARI ÖNLEMEK 

UÇUŞ EMNİYETİ & RİSK YÖNETİMİ 
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2010 yılında test uçuşu esnasında  
düşen ATAK-129 Prototip-1. İtalya 

2016 yılında deneysel test uçuşu 
esnasında düşerek parçalanan Bell 525 
modeli helikopter. ABD 
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Havacılık Kazalarında Kimler Sorumlu Tutulabilir 

HAVAYOLU ŞİRKETİ 

Havayolu şirketi, tıpkı halka kara, deniz ve demir yolu ulaşım hizmeti sağlayan şirketler gibi 

bir genel taşımacılık şirketi olarak kabul edilmektedir. Toplu taşıma ve ulaştırma 

hizmetlerinin esasları yasalarla düzenlenmektedir. Yolcuların güvenliği söz konusu 

olduğunda bütün ulaştırma şirketlerinin çok daha fazla dikkatli olmaları gerekmektedir. 

Taşıma şirketleri yolcuların yaralanma ve zarar görme risklerini azaltmak maksadıyla 

ellerinden gelen her şeyi yapmalıdır.  

Fransa araştırma ekibi Germanwings 

ikinci pilotu Andreas Lubitz’in geçmişte 

depresyon tedavisi gördüğünü ve yolcu 

uçağını bilerek yere çarptırması 

öncesindeki haftalarda düzinelerce doktor 

ile görüştüğünü ortaya çıkarmıştır. 24 

Mart 2015 tarihinde meydana  gelen 

olayda uçakta bulunan 150 kişi hayatını 

kaybetmiştir. 14.06.2023 11 



Pilot 

Havacılık kazasına pilotun ihmali veya hatasının katkıda bulunması veya pilotun tamamen  

sorumlusu olması durumunda pilot zararlardan sorumlu tutulabilir. Pilotlar, kurallara 

uymak ve hava aracını güvenli bir şekilde kullanmak zorundadır. Pilotun sorumlu 

tutulabileceği hata/kusur örnekleri aşağıdadır: 

•Gerekli uçuş emniyet kontrolleri ve prosedürlerinin yapılmaması, 

•Hava trafik kontrolörü ile yanlış iletişim, 

•Seyrüsefer hataları, 

•Yakıt yönetimini yapamamak, 

•Sürat, irtifa ve konum gibi kritik parametrelerin doğru şekilde izlenmemesi, 

•Trafik paternine uyulmaması, 

•Uçuş donanımını yanlış kullanmak ve  

•Hava şartları ve meteorolojik durumu yanlış değerlendirmektir. 
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PİLOT EĞİTİMİ 

KLASİK SENARYO TABANLI KANIT TABANLI 

HAVA ARACI KAZA ARAŞTIRMA  
VE İNCELEME RAPORLARI 
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Hava Aracı Üreticisi 

Hava aracı üreticileri imal ettikleri 

hatalı veya kusurlu ürünlerden 

kaynaklanabilecek yaralanma ve 

hasarları önlemek için özen 

göstermek zorundadırlar. Kazanın 

tamamen veya kısmen üretim veya 

tasarım hatası nedeniyle meydana 

gelmesi durumunda hava aracının 

üreticisi sorumlu tutulabilir. 

29.10.2018 – Endonezya – 189 
10.02.2019 – Etiyopya – 157 
Toplam: 346  
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Havacılık Kazalarında Kimler Sorumlu Tutulabilir 

Havayolu işleticisi, 

Hava aracı sahibi, 

Sivil havacılık otoritesi, 

Hizmet sağlayıcı, 

Havaalanı işletmecisi, 

Parça üreticisi, 

Ana sistem üreticisi 

14.06.2023 15 



INTERNATIONAL FEDERATION OF AIR LINE PILOTS’ ASSOCIATION 
AIR CANADA AC-62 

KOKPİT SES KAYIT CİHAZ KAYITLARI  

Uçuş emniyeti, mürettebat arasındaki açık ve dürüst konuşmalarla artırılır. Bu  

konuşmaların maksadı dışında kullanıldığına dair bir tehdit algılaması olduğunda, uçuş 

emniyetinin zararına olacak şekilde mürettebat konuşmalarını kısıtlayabilir. Kokpit ses 

cihazlarının kullanılmasının tek amacı kaza kırım araştırma ve incelemesini yapanlara 

kazanın nedenlerini belirlemede yardımcı olmaktır.  Kokpit ses kayıt cihazı verilerinin 

başka bir maksatla kullanılması kabul edilemez bir mahremiyet ihlali ve en kötü türden bir 

röntgenciliktir. 
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UÇUŞ KAYIT CİHAZI 

KOKPİT SES KAYIT CİHAZI 

TC-TRB Bombardier CL-604 Kaza Raporu 
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Bu araştırma ve incelemenin tek amacı, Ulaşım Emniyeti İnceleme Merkezi 

mevzuatı çerçevesinde benzer kaza ve hadiseleri önlemeye yönelik tavsiyelerde 

bulunmaktır. 

Bu rapor adli ve idari soruşturma niteliğinde olmayıp, suçu, suçluyu tespit 

etme ve sorumluluk paylaşımı ortaya koyma amacını taşımaz. 

UÇUŞ EMNİYETİ 
& 

RİSK YÖNETİMİ 
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UZMANLIK GEREKTİREN 

TEKNİK 

ZAMAN ALAN  

KARMAŞIK 

MALİYETLİ 
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HAVA ARACI ARAŞTIRMA VE 
İNCELEME NİHAİ RAPOR FORMATI 
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ABD NTSB üyeleri başkan tarafından aday gösterilen ve Senato tarafından onaylandıktan 

sonra 5 yıl görev yapan beş (halen biri eksik) üyeden oluşmaktadır. Soldan sağa; Başkan 

Jennifer L. Homendy (129.3 milyon dolar bütçe ve 411 tam zamanlı personelin 

yöneticisidir), uzun bir havacılık deneyimine sahip Bruce Landberg, eski bir hava 

kuvvetleri pilotu ve eğiticisi olan Michael Graham ve havacılık dâhil ulaşım sektöründe 40 

yıllık deneyime sahip olan Thomas B. Chapman. 

ABD 
BAĞIMSIZ NTSB – KAZA ARAŞTIRMA VE İNCELEME 
SAVCI-MAHKEME – ADLİ SORUŞTURMA 
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•Ulaştırma türlerinde meydana gelen ve ulaştırma emniyet düzenlemeleri ile emniyet yönetimi 

bakımından belirgin bir etkiye sahip kaza veya olayları araştırmak, incelemek ve ulaşım 

emniyetinin iyileştirilmesine yönelik rapor hazırlamak, incelenen ve karara bağlanan raporu 

Bakana ve Cumhurbaşkanlığı Güvenlik ve Dış Politikalar Kuruluna sunmak.  

•İncelemesi yapılan kaza veya olaylara ilişkin raporları gerektiğinde taraflara, ilgili ulusal ve 

uluslararası kurum ve kuruluşlara göndermek.  

•Kaza veya olay bölgesinde gerekli incelemelerin tekemmül etmesine kadar, delilleri muhafaza 

etmekle yükümlü mülki idare amirliği ile koordinasyon halinde olmak.  

•Gizlilik derecesi bulunan delillerle ilgili usul ve esasları belirlemek.  

•Uluslararası gelişmeleri takip etmek, ilgili uluslararası kuruluşlara üye olmak, katkı veya 

katılma paylarını ödemek, üyesi olunan uluslararası kuruluşlarca yayımlanan kural ve 

standartların uygulanmasını temin etmek.  

•Bakan tarafından verilen diğer görevleri yapmak 

UEİM HAVA ARACI KAZALARI BİRİMİ GÖREV & YETKİLERİ 
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Uluslararası Sivil Havacılık Örgütü (ICAO-International Civil Aviation Organization) 

bütün sivil hava aracı kazalarının, kazanın meydana geldiği ülkedeki bağımsız bir 

birim tarafından incelenmesini  zorunlu kılmaktadır. 

T.C. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı - Ulaşım Emniyeti İnceleme Merkezi Başkanlığı 
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8 Kasım 2022 SALI Resmî Gazete Sayı : 32007 

YÖNETMELİK 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığından: 

SİVİL HAVA ARACI KAZA VEYA CİDDİ OLAYLARINI ARAŞTIRMA 

VE İNCELEME YÖNETMELİĞİ (HKY-13) 

Amaç 

MADDE 1- (1) Bu Yönetmeliğin amacı, sivil hava aracı kaza veya ciddi olaylarının bildirimlerinin yapılması, 

araştırılması ve incelenmesi, gerçekleşebilecek kaza ve ciddi olayların önlenmesi hususunda inceleme raporları 

yayımlanması; bunlara ilişkin usul ve esaslar ile görev, yetki ve sorumlulukları belirlemektir. 

Kapsam 

MADDE 2- (1) Bu Yönetmelik; 

a) Ülkemiz hava sahasında meydana gelen tüm sivil hava aracı kaza veya ciddi olaylarının araştırılması ve 

incelenmesini, 

b) Bulunduğu coğrafi konuma bakılmaksızın Türk tescilli ve/veya üretici yetkisini veya tasarım yetkisini Sivil 

Havacılık Genel Müdürlüğünden alan sivil hava aracı kaza veya ciddi olaylarının araştırılması ve incelenmesini, 

c) Sivil hava aracının sahibini, işletmecisini, üreticisini, tasarımcısını, sivil havacılıkla ilgili tüm kurum ve kuruluşları, 

mahalli mülki amirlerini, 

ç) Sivil hava aracının tasarımcı, üretici, tescil edildiği ve işletmeci ülkelerinin kaza veya ciddi olaylarıyla ilgilenen 

kurumlarını, 

 kapsar. 

(2) Devlet hava araçları, paraşüt, yamaç paraşütü, yelken kanat, deneysel hava araçları, uçuş operasyonu haricinde 

meydana gelen kaza veya ciddi olaylar veya herhangi bir ülke tarafından sivil tescil işareti verilmeyen hava araçları bu 

Yönetmeliğin kapsamı dışındadır. 
14.06.2023 26 



Kazaya neden olan faktörleri ortaya çıkaran ve havacılık emniyetinin 

geliştirilmesini hedefleyen bir kaza inceleme ve araştırma raporu, hukuki  

olarak suç ve sorumluluk oranlarının belirlenmesinde de kullanılabilir mi? 
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Kazanın ardından yayınlanan ve bulgular ile kazaya neden olan bütün faktörleri  

belirlemeyi hedefleyen araştırma ve inceleme raporunun; hava aracı sahibi, işleticisi, pilot, 

ana üretici firma veya yedek parça imal eden firmadan bir tanesinin tek başına  ya da 

birlikte sorumlu olduğunu bütün ayrıntıları ile ortaya çıkardığında, bu ayrıntıda başka bir 

inceleme ve araştırma yapılmadığı da göz önüne alındığında, cezai soruşturma ve 

sorumluluk belirlenmesinde de kullanılması gerekmez mi? 
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MİSYON - Kendisine kanunla tanınmış olan adli bilirkişilik görevini her zaman  

bilimsel  kıstas ve tespitler ışığında, en tarafsız ve güvenilir şekilde icra etmek;  

gerçeğin ortaya çıkmasına ve adaletin tecellisine mümkün olan en hızlı şekilde  

katkı sağlamaktır. 
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BİLİRKİŞİ 

Havacılık kazalarının karmaşıklığı ve teknik bilgi gerektirmesi nedeniyle, suç 

soruşturmasını yürüten ve savcı ile kusur ve sorumluluk tespiti yapmaya yetkili 

hakim bilirkişi kullanabilir. 

Bilirkişi incelemesinin temel amacı, hâkime veya Cumhuriyet savcısına sahip olmadığı bilgiyi 

vermek, başka bir deyişle, hâkimi veya Cumhuriyet savcısını hukuk dışında özel veya teknik 

bilgi gerektiren konularda aydınlatmaktır. Bilirkişi, kendisini görevlendiren mercie özel veya 

teknik bilgiyi sunan, özel veya teknik bilgiden hareketle vakıadan sonuçlar çıkaran yahut 

vakıaları tespit eden kişidir. Somut uyuşmazlık hakkında karar verilebilmesi için ihtiyaç 

duyulan özel veya teknik bilgiyi mahkemeye sunan, ilgili konu hakkındaki özel yahut teknik 

bilgisini kullanmak suretiyle varmış olduğu sonuçlara işaret eden ya da özel yahut teknik 

bilgiden hareketle vakıaları tespit eden bilirkişi, açıklamaları ve sunmuş olduğu rapor 

aracılığıyla mahkeme kararının ortaya çıkmasına doğrudan etki eder. 
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Maddi ve hukukî meselenin, yani olgu ve hukuk sorunlarının çoğu kez bir arada olması, ister 

istemez konuya ilişkin bir tereddüt uyandırabilir. Ancak kusurun hukuk ve ceza sorumluluğu 

açısından değerlendirilmesi, yani onun varlığı veya yokluğu veyahut somut olay bakımından 

derecesi (ölçüsü), bizzat hâkim tarafından vicdani kanaati doğrultusunda belirlenmesi 

gereken, pür hukukî bir meseledir. O itibarla hâkim veya Cumhuriyet savcısı, sebebi ne 

olursa olsun, bilirkişiyi kusurun tespitinde veya değerlendirilmesinde görevlendiremez. Aynı 

şekilde bilirkişi de kusur değerlendirmesinde veya kusur oranına yönelik bir dağılımda hatta; 

aslî kusur veya talî kusur şeklinde dahi bir belirlemede bulunamaz. 
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BİLİRKİŞİ UZMANLIK ALANLARI 

Enkazın bir araya getirilmesi Hava sahası 

Havacılık eğitimi Hava taksi operasyonları 

Risk yönetimi Uzay mühendisliği 

Kazanın analiz edilmesi Bakım 

Mürettebat kaynak yönetimi Uçuş eğitimi 

Uçuş emniyeti Deneysel hava aracı 

Akrobasi BOGUS parçalar 

Hava trafik kontrolü Yer operasyonları 

Aerodinamik Helikopter 

Sıcak hava balonları Uçuş testleri 

Enkaz incelemesi Planör 

İlaçlama hava aracı Radar verileri 

Uçuş rotası Tek-Çift motorlu  hava aracı 

5 YILLIK DENEYİM 
BİLİRKİŞİ EĞİTİMİ 
SERTİFİKALAR 
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Araştırma ve İnceleme Raporu vs Bilirkişi Raporu 

•Kazaya anında müdahale,  

•Görgü tanıklarının ifadesini alma, 

•Kaz yerinde delilleri toplama ve değerlendirme, 

•Hava aracı enkazını ayrıntılı inceleme, 

•Yurtiçi ve yurtdışı çeşitli kurumlar ve laboratuvar desteği, 

•Üretici firma desteği, 

•Adli tıp  desteği. 
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SONUÇ YERİNE 

BAĞIMSIZ OLMALI 
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BAĞIMSIZ 
ULAŞIM EMNİYETİ  

İNCELEME MERKEZİ 
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HAVA ARACI KAZASI 
ARAŞTIRMA & İNCELEME 

RAPORU 

BİLİRKİŞİ 
RAPORU 

UZMAN 
GÖRÜŞÜ 
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HAVACILIK BİLİRKİŞİSİ & UZMANI 

Uçuş emniyetine inanılmaz ölçüde katkısı olan ve kritik bir rol oynayan havacılık bilirkişi ve 

uzmanlarında deneyim çok önemlidir. Havacılık emniyeti göz önüne alındığında ülke 

vatandaşı ve güvenlik kleransına sahip olmalıdırlar. İletişim becerileri yüksek olmalı, analitik 

düşünebilmeli ve bilgisayar sistemlerini kullanabilmelidirler. 

Zor bir görev olduğundan çok iyi niteliklere ve deneyime sahip personel arasından büyük bir 

titizlikle seçilmelidirler. 
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DOKTORA TEZ KONUSU – UÇUŞ EMNİYETİNİN GELİŞTİRİLMESİNDE 
UÇUŞ EMNİYETİ RİSK AĞININ KULLANILMASI 
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HAVACILIK KAZA-KIRIM & TEKNOLOJİK GELİŞMELER -MAKALELER 

14.06.2023 46 



14.06.2023 47 



14.06.2023 48 



14.06.2023 49 



14.06.2023 50 



14.06.2023 51 



14.06.2023 52 



14.06.2023 53 



14.06.2023 54 



14.06.2023 55 



14.06.2023 56 



14.06.2023 57 



14.06.2023 58 



14.06.2023 59 



14.06.2023 60 



14.06.2023 61 



14.06.2023 62 



14.06.2023 63 



14.06.2023 64 



14.06.2023 65 



14.06.2023 66 



TEŞEKKÜRLER 

SORU - CEVAP 
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